
   

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ                 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                            

                                                                                                              №      674                                                                   

    19.10.2023                                                              р. п. Кузоватово 

 

Об утверждении отчёта об исполнении  

бюджета муниципального образования  

Кузоватовское городское поселение 

Кузоватовского района Ульяновской области  

за 9 месяцев 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрации муниципального образование «Кузоватовский район» 

постановляет: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области за 9 

месяцев 2023 года по доходам в сумме 23112,6  тыс. рублей, по расходам в сумме  24922,6  

тыс. рублей с дефицитом бюджета  в сумме 1810,0 тыс. рублей с показателями: 

- доходов бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение  Кузоватовского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по кодам 

классификации доходов бюджета (приложение  № 1); 

- расходов бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение  Кузоватовского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета (приложение № 2); 

- расходов бюджета муниципального образования Кузоватовское городское 

поселение  Кузоватовского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по 

ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Кузоватовское 

городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области (приложение № 3); 

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования  Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской 

области за 9 месяцев 2023 года (приложение № 4). 

2. Направить отчёт об исполнении  бюджета муниципального образования 

Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района Ульяновской области за 9 

месяцев 2023 года в Совет депутатов муниципального образования Кузоватовское 

городское  поселение  Кузоватовского района Ульяновской области и в Контрольно-

счётную палату муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в периодическом печатном издании – муниципальной  газете 

«Кузоватовский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования   

«Кузоватовский район                                                                               А.Н.Вильчик 

 

 

 

Начальник отдела правового обеспечения                                              Л.В. Никулаева 



 Приложение №  1 

 к постановлению администрации 

 муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 от  19 .10.2023г.             №  674 

 
Доходы бюджета муниципального образования Кузоватовское городское поселение 

Кузоватовского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по кодам 
классификации доходов бюджета  

                                                                                                                                                                     

(тыс. рублей) 

Код 

бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Уточнённый 

план 

Исполне-

но 

% испол-

нения 

1 2 3   

   1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 29688,9 17169,8 57,8 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                          18420,0 12661,4 68,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18420,0 12661,4 68,7 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 18299,0 12301,4 67,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 80,0 138,2 172,7 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьёй 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 30,0 169,2 

В 5,6 

раза 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 11,0 30,7 

В 2,8 

раза 



платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у 

физических лиц на основании 

патента в соответствии  со статьёй  

2271 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, 

превышающей 650000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы превышающей 5000000 

рублей(за исключением налога на 

доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) - 1,6  

1 01 02130 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных в виде дивидентов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650000 рублей)  20,3  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 2899,5 2441,7 84,2 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 2899,5 2441,7 84,2 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 94,5 193,4 204,7 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 7477,2 1008,9 13,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 2677,2 533,5 19,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4800,0 475,5 9,9 

106 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 1978,0 234,4 11,9 

106 06043 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 2822,0 241,1 8,5 

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 94,5 427,7 452,6 



государственной и 

муниципальной собственности 

 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казённых) 94,5 286,9 303,5 

 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 94,5 286,9 303,5 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  94,5 286,9 303,5 

1 11 05025 13 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) - 140,8  

1 14  00000 00 0000 000 Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 100,0 38,1 38,1 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 100,0 38,1 38,1 

114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 100,0 38,1 38,1 



собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 603,2 398,5 66,1 

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 603,2 398,5 66,1 

1 17 15030 13 0000 150 Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 603,2 398,5 66,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7724,7 5942,8 76,9 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 7724,7 5942,8 76,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 3773,7 2987,5 79,2 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением   3133,7 2347,5 74,9 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 3133,7 2347,5 74,9 

2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

городских поселений 640,0 640,0 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии 3653,7 2812,3 77,0 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 1173,7 1173,7 100,0 

2 02 25576 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий 1173,7 1173,7 100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 2480,0 1638,6 66,1 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 2480,0 1638,6 66,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  297,3 143,0 48,1 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 297,3 143,0 48,1 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 297,3 143,0 48,1 



первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
 Всего доходов: 37413,6 23112,6 61,8 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 



муниципального образования

Наименование показателя Рз Пр Уточненная 

сумма

Исполнено % исполнения

Общегосударственные вопросы 01 00 6943,4 4656,1 67,1

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 10,0 0,0

0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 600,0 0,0

0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 44,6 0,0

0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 834,7 834,7

100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5454,1 3821,4 70,1

Национальная оборона 02 297,3 143,0 48,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,3 143,0 48,1

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

03 15,2 14,5

95,4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15,2 14,5 95,4

Национальная экономика 04 5045,1 3382,9 67,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5045,1 3382,9 67,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 21955,2 14550,7 66,3

Жилищное хозяйство 05 01 100,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 15830,6 11172,6 70,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 6024,6 3378,1

56,1

Культура, кинематография 08 6000 2000,0 33,3

Культура 08 01 6000 2000,0 33,3

Социальная политика 10 234,1 175,4 74,9

Пенсионное обеспечение 10 01 234,1 175,4 74,9

Итого по бюджету 40490,3 24922,6 61,6

от    19.10.2023 г.    № 674

  подразделам классификации расходов бюджета

к постановлению администрации

"Кузоватовский район"

Приложение № 2

Расходы бюджета муниципального образования Кузоватовское городское поселение 

Кузоватовского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по разделам,



Наименование показателя Рз Пр ЦС ВР Уточненная 

сумма

Исполнено % 

исполнения

Общегосударственные вопросы 01 6 943,4 4 656,1 67,1

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 10,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

переданных полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями

01 03 1100010220 10,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 03 1100010220 500 10,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 600,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

переданных полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями

01 04 1100010220 600,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 04 1100010220 500 600,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 44,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

переданных полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями

01 06 1100010220 44,6 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 01 06 1100010220 500 44,6 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 834,7 834,7 100,0

Проведение муниципальных выборов и референдумов 

на территории муниципального образования 

"Кузоватовский район"

01 07 1100010040 834,7 834,7 100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 1100010040 800 834,7 834,7 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 454,1 3 821,4 70,1

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью

01 13 1100010030 67,5 67,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 1100010030 200 67,5 67,5 100,0

Учреждения, обеспечивающие благоустройство и 

обслуживание населения

01 13 1100010370 5 341,6 3 730,5 69,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 1100010370 600 5 341,6 3 730,5 69,8

Установка (модернизация, ремонт) системы 

видеонаблюдения

01 13 8Р00050010 45,0 23,4 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 8Р00050010 200 45,0 23,4 52,0

Национальная оборона 02 297,3 143,0 48,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,3 143,0 48,1

Осуществление первичного воинского учёта органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов

02 03 1100051180 297,3 143,0 48,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 1100051180 100 297,3 143,0 48,1

Расходы бюджета муниципального образования Кузоватовское городское поселение 

(тыс.рублей)

Кузоватовского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по ведомственной структуре муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

"Кузоватовский район"

от          .10.2023 г.   №  



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

03 15,2 14,5 95,4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 15,2 14,5 95,4

Учреждения в сфере гражданской защиты и 

пожарной безопасности

03 10 1100010130 15,2 14,5 95,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 10 1100010130 600 15,2 14,5 95,4

Национальная экономика 04 5 045,1 3 382,9 67,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 045,1 3 382,9 67,1

Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования

04 09 9300080010 2 995,1 2 156,9 72,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 9300080010 200 2 995,1 2 156,9 72,0

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования

04 09 9300080030 2 050,0 1 226,0 59,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

04 09 9300080030 600 2 050,0 1 226,0 59,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 21 955,2 14 550,7 66,3

Жилищное хозяйство 05 01 100,0 0,0 0,0

Ремонт многоквартирных домов 05 01 1100010100 100,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 1100010100 200 100,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 15 830,6 11 172,6 70,6

Дотации бюджетам городских и сельских поселений 

Ульяновской области, по результатам проведения 

ежегодного областного конкурса " Лучшие городские 

и сельские поселения Ульяновской области"

05 03 1100072160 640,0 228,3 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 1100072160 200 640,0 228,3 35,7

Уличное освещение 05 03 9600081010 2 850,0 1 970,3 69,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9600081010 200 2 300,0 1 543,6 67,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 9600081010 600 550,0 426,6 77,6

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9600081040 276,0 198,4 71,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 9600081040 600 276,0 198,4 71,9

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений

05 03 9600081050 6 328,2 4 256,8 67,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9600081050 200 1 427,2 1 316,5 92,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 03 9600081050 600 4 901,0 2 940,2 60,0

Софинансирование расходных обязательств, 

связанных с благоустройством сельских территорий

05 03 96000L5769 2 113,2 2 106,6 99,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 96000L5769 200 2 113,2 2 106,6 99,7

Расходные обязательства, связанные с реализацией 

проектов развития муниципальных образований 

Ульяновской области, подготовленных на основе 

местных инициатив граждан

05 03 9600270420 2 480,0 1 638,6 66,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 9600270420 200 2 480,0 1 638,6 66,1

Софинансирование расходных обязательств, 

связанных с реализацией проектов развития 

муниципальных образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных инициатив 

граждан

05 03 96002S0420 1 143,2 773,7 67,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 03 96002S0420 200 1 143,2 773,7 67,7



Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства

05 05 6 024,6 3 378,1 56,1

Реконструкция уличного водопровода поселка 05 05 840008Г010 6 024,6 3 378,1 56,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 05 840008Г010 200 6 024,6 3 378,1 56,1

Культура, кинематография 08 6 000,0 2 000,0 33,3

Культура 08 01 6 000,0 2 000,0 33,3

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

переданных полномочий в соответствии с 

08 01 1100010220 6 000,0 2 000,0 33,3

Межбюджетные трансферты 08 01 1100010220 500 6 000,0 2 000,0 33,3

Социальная политика 10 234,1 175,4 74,9

Пенсионное обеспечение 10 01 234,1 175,4 74,9

Доплата к пенсиям муниципальным служащим 10 01 1100010180 234,1 175,4 74,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 1100010180 300 234,1 175,4 74,9

Итого по бюджету 40 490,3 24 922,6 61,6



                                             Приложение № 4 

                                                                                            к постановлению администрации 

                                                                                            муниципального образования 

                                                                                          «Кузоватовский район» 

                                                                                           от   19.10.2023г.    №     674                                                                   
                                                                           
                    

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Кузоватовское городское поселение Кузоватовского района                      

Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года 

 

                                                                                                                                  ( тыс. рублей)               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Уточнен- 

ный план  

сумма 

Исполнено % исполне 

ния 

1 2 3   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 3076,7 1810,0  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов -37413,6 -23112,6 61,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -37413,6 -23112,6 61,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -37413,6 -23112,6 61,8 

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских поселений -37413,6 -23112,6 61,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков 

средств бюджетов 40490,3 24922,6 61,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 40490,3 24922,6 61,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 40490,3 24922,6 61,6 

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 40490,3 24922,6 61,6 

 Итого источников 

финансирования 3076,7 1810,0  

 


	‎D:\сайт\финансы\20-10-2023_10-47-19\постановлениеКГП.doc‎
	‎D:\сайт\финансы\20-10-2023_10-47-19\Приложение 1 (доходы).docx‎
	‎D:\сайт\финансы\20-10-2023_10-47-19\Приложение 2.xlsx‎
	‎D:\сайт\финансы\20-10-2023_10-47-19\Приложение 3.xlsx‎
	‎D:\сайт\финансы\20-10-2023_10-47-19\Приложение 4.docx‎

